hominē ducere pudore cogente. metilib⁹ paucis confiteātur in eternū. sicut tolerabilis est sumere penitētiā in purgatorio/ q̄z vt infinita patientur in inferno.

### **C**onsideratio 23

Remaneat aliqñ in sacerdote scrupul⁹ sup̄ cōfessione p̄tōris q̄. s. nō dixerit oīa ⁊ hoc bz. vel q̄z scit aliud q̄s p̄ cōfessionē. vel q̄z tener certa p̄cipia ex iā cōfessatis/ q̄ tale p̄tōm̄ misericordia aut alijs modis. Quo casu v̄l remittat p̄tōrē p̄ auisando se vt dictū est. vel si absoluit/ p̄dicat sepi⁹ itez ⁊ iterū q̄ si celer aliqd̄/ cōfessio sua ⁊ absolutō penitus inualida est ⁊ irrisoria. Dici deniq̄s poterit vt si maller alteri cōfiteri. pgat in noīe dñi. tātūmodo fiat integra cōfessio sua. Sufficit hoc. nec aliud exqr̄it. aut re deat si velit alias cum p̄uisiōē meliori.

### **C**onsideratio 24

Pecat cōfessor a p̄tōre si p̄ponit āpli⁹ abstinere cum auxilio dei deinceps a p̄tōis. Itē si caret odio cōtra aliū. Itē si vult rea līter dū poterit alienū restituere. Item si occasioes certas peccatoꝝ ⁊ vitare p̄ponit vt cōcubinatū ⁊ v̄suras. ⁊ similia. Si ali q̄d istoz defuerit/ nō valeat absolutio. neq̄z tradi debz si hoc p̄tōr nō velit facere. Guadeat tamē sibi agere interim bona que poterit. vt deus illūinet cor ip̄i⁹. Idē dicim⁹ de reuocatōe seductoz mal' p̄filis ⁊ morib⁹ p̄ eū ⁊ de diffamatiōi iniuste ⁊ silib⁹ nō req̄rendo tamē v̄ltra illud q̄d̄verisi militer fieri potest ad talia reparanda.

### **C**onsideratio 25

Inūgat cōfessor penitētiā nō aliā q̄s de p̄sensi p̄tōris ⁊ de qua speret impletōe. Hisi forte p̄tā eēnt publica ⁊ scādalosa. p̄ q̄b⁹ ad reputōe cogi deberet inuit⁹. Letez p̄t alij dare penitētiā de nō peccan do tali vel tali criminē p̄ certū tps futuri sub pena aliq̄ vel pecunaria vel corpali efficaciter soluenda. aut sub debito redeundi ad confessionē infra biduū p̄ p̄petratōem delicti aut aliqd̄ hmōi. Lōmone aē tamē ipse cōfessus ne penitētiā hanc vel aliā quālibet acceptet. si nō eā proponat se firmiter impleturū. Agnouerit enim se in purgatorio q̄s in hoc mundo grauius omnia solitūrū. Leterum de celando penitētiā suam ⁊ ea que in cōfessione acca

# De confessione

dictaque fuerint. et de non respondendo ea curiose interrogantibus moneat. Denique reliqua multa tradi potuerat quorum nonnulla iam conscripti. primum latino eloquio primum in gallico in variis tractatulis. Et alii doctores longe ampliora utilioraque. At vero hec interim pro sui breuitate nefastidio sint sufficientia. Et quia si quis ad opus hoc saluberrimum bona fide processerit ille plus exercendo et orando quam legendendo eruditetur atque proficiet. Finit.